ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ  -  ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЦИНГАЛЫ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

15.11.2011                                                                                                        №  34

Об утверждении Положения о порядке
регистрации устава территориального
общественного самоуправления

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Цингалы
Совет депутатов сельского поселения Цингалы

РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение о порядке регистрации устава территориального общественного самоуправления (приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава
сельского поселения                                  		Т.А. Чугаева

 Приложение
к решению Совета депутатов
сельского поселения Цингалы
от   15.11.2011 № 34

Положение о порядке регистрации Устава территориального общественного самоуправления

1. Устав территориального общественного самоуправления регистрируется Администрацией сельского поселения Цингалы.
2. Для регистрации устава территориального общественного самоуправления в Администрацию сельского поселения Цингалы подаются следующие документы:
- заявление, подписанное председателем и секретарем собрания граждан, конференции граждан (собрания делегатов), а в случае избрания органа территориального общественного самоуправления, в том числе председателем органа территориального общественного самоуправления, с указанием почтовых адресов;
- устав территориального общественного самоуправления в трех экземплярах;
-протокол собрания граждан, конференции граждан (собрания делегатов) содержащий сведения о создании территориального общественного самоуправления, об утверждении его устава и о выборах в состав органа территориального общественного самоуправления, если уставом предусмотрено создание органов территориального общественного самоуправления.
К протоколу собрания граждан, конференции граждан (собрания делегатов) прилагаются протоколы собраний жителей домов и улиц, подтверждающие полномочия делегатов конференции, и лист регистрации участников собрания граждан, конференции граждан (собрания делегатов) с указанием адресов и паспортных данных.
3. Регистрация устава территориального общественного самоуправления осуществляется не позднее 30 дней со дня представления документов, указанных в пункте 2 настоящего положения.
4. О регистрации устава территориального общественного самоуправления или об отказе в его регистрации Администрацией сельского поселения Цингалы принимается муниципальный правовой акт. Отказ в регистрации может быть обжалован в судебном порядке.
5. Отказ в регистрации устава территориального общественного самоуправления осуществляется по следующим основаниям:
- если устав территориального общественного самоуправления противоречит Конституции Российской Федерации, законодательству Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, Уставу сельского поселения Цингалы;
- если представлен не полный перечень документов, указанных в пункте 2 настоящего Положения, или документы оформлены в ненадлежащем порядке;
- если ранее на данной территории уже зарегистрировано территориальное общественное самоуправление;
- если установлено, что в представленных на регистрацию документах содержится недостоверная информация.
6. В случае отказа в регистрации устава членам территориального общественного самоуправления сообщается об этом в письменной форме с обоснованием мотивов отказа. Отказ в регистрации устава территориального общественного самоуправления не является препятствием для повторной подачи документов на регистрацию при условии устранения оснований, вызвавших отказ.
7. Изменения и дополнения в устав территориального общественного самоуправления подлежат регистрации в том же порядке и в те же сроки, что и регистрация устава территориального общественного самоуправления.